(a) Ep. 198.

(b) Can. 30.

(c) Can. 27.

(d) Can. 8.

(e) Can. 18

(f) Can. 97

cunda canonica epistola adornanda signiore fuisse. Jamdudum ergo conditi canones ante oblatam facultatem Meletii, ac præfatio post absolutum opus addita. Similiter duabus aliis epistolis canonicis præfatio, postquam absolutæ fuerunt, apposita fuit. Nam cum ait Basilius in primæ procæmio, prudentiorem factum se esse, et multa quæ ignorabat didicisse, ac coactum fuisse diligenter attendere, et si quid audierat a senioribus. recordar, et cognata his quæ audierat, per se ipse ratiocinari; cum, inquam, hæc dicit, manifeste declarat se hujus operis labore defunctum esse. Tertiaræ epistolæ præfationem scripsit Basilius, cum redeunti ex Pontico itinere allatæ sunt litteræ Amphiloehii, quibus nulla interposita mora respondit; ac proinde spatium non habuisset condendorum canonum, nisi antea absoluti fuissent.

Narrat Basilius (a) in epistola canonica secunda, consultum se fuisse a presbyteris Antiochenis, qui coram infideli viro coacti fuerant jurare nunquam se Antiochiæ sacerdotio perfuncturos; seque auctorem eis fuisse, ut a publicis quidem conventibus abstinere, privatim autem munia obirent presbyterorum. Cum autem unus ex illis, Bianor nomine, Iconii, Antiochia relicta, domicilium suum constituisset, censet Basilius eum hac lege non teneri, et publice sacerdotio perfungi posse; modo tamen penitentiam agat ob facilem et promptum ad jusjurandum animum

Meletius, qui has litteras detulit, milites recens collectos deducebat. Gratissima fuit Basilio scribendi ad Amphiloehium occasio: hunc rogat, ut invias Ecclesiam Cæsariensem, postquam res Lycaoniæ composuerit, eamque, sive se vivo, sive mortuo, ut propriam curet. Commendat ei Meletium, monetque ut diei festo sancti Euppsychii non desit, neque expectet, dum iterum moneatur, imo ipsum diem antevertat, ut se exhiberet.

Cum hæc scriberet Basilius, Amphiloehium putabat optima uti valetudine. Sed paulo post scripsit Amphiloehius se in morbum incidisse. Permoestum id fuit Basilio, qui Amphiloehii videndi magno tenebatur desiderio, ejusque consilio ad multa uti volebat. Sed (b) ei veniam dat et petit vicissim, cum utrumque eadem causæ delinuerint, morbus Amphiloehium, Basilius vetus ægritudo quæ nondum abcesserat.

V. Postquam e morbo convaluit Amphiloehius, curam et sollicitudinem in re magni momenti constitnenda insumpsit. Inter alia provinciarum segmenta, quæ attributa Iconio fuerant, insignis erat civitas Isaurus, quæ provinciæ Isauriæ nomen dederat, et inde cum multis aliis oppidis avulea, Lycaoniæ adjuncta est. Destituta autem episcopis erant tum magna illa civitas, tum alia oppida, sive ab hæreticis, sive ab hostibus vastata; Basilius